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Hyvät oppilaat ja huoltajat 

Oppilas tekee omaan kiinnostukseensa ja / tai harrastukseensa liittyviä 
valinnaisainevalintoja 8.- ja 9.- luokille. Valintojen tekemisen taito on tärkeä taito, jota 
oppilas tarvitsee jatkuvasti elämässään eri tilanteissa. Kaverin valinta on kaverin valinta, 
tee siis omat valintasi.  Myös varavalinta kannattaa pohtia huolella, sillä ykkösvalintaa ei 
aina voida toteuttaa. Valinta ja varavalinta eivät voi olla samaa oppiainetta.  

Seitsemännellä luokalla oppilas tekee valintoja 8.-luokalle seuraavasti:   

1. yksi (1) lukuvuoden mittainen valinta ja sille varavalinta. Tätä pitkää valinnaista 
opiskellaan kaksi tuntia viikossa yhden lukuvuoden ajan. Arviointi tehdään 
numeerisesti. Kielivalinta on kuitenkin kahden vuoden valinta. Kun kielivalinta 
on tehty, se on sitova ja sitä ei voi vaihtaa kuin pakottavasta syystä. 
Kaksivuotisuus mainitaan kurssikuvauksessa. Näitä samoja lukuvuoden 
mittaisen valinnan kursseja valitsevat myös yhdeksännen luokan oppilaat. 
Tulossa on siis yhteisryhmiä, jos valitsijoita on molemmilta vuosiluokilta.  
 

2. kaksi (2) puolen vuoden valintaa, yksi syksylle ja yksi keväälle ja molemmille 
varavalinnan. Näitä lyhytvalintoja opiskellaan kaksi tuntia viikossa puolen vuoden 
ajan. Arviointi tehdään hyväksytty-merkinnällä.   

 
 
Kahdeksannella luokalla oppilas tekee valintoja 9.-luokalle samoin kuin teki 
kahdeksannelle. Näiden lisäksi tulee vielä yksi koko lukuvuoden taide- ja 
taitoaineiden valinta, jota opiskellaan kaksi tuntia viikossa. Sen arviointi tulee osaksi 
kyseisen taitoaineen arviointia.   
 
 
 

Valinnan 

ajankohta 

Valinnan 

toteutus 

Valinnaiset: 

lyhytvalinta 

Valinnaiset: 

pitkä valinta 

Taide- ja taitoaineiden 

valinnainen 

7-lk kevät 8-luokka 2 valintaa 1 valinta ei valintaa 

8-lk kevät 9-luokka 2 valintaa 1 valinta 1 valinta  

 

 

 

Perustettavat valinnaisaineet edellyttävät riittävän määrän osallistujia ja pienillä 

osallistujamäärillä ryhmiä ei pystytä perustamaan. Oppilas ei voi valita saman sisältöistä 

kurssia toiseen kertaan. Tehdyt valinnat ovat sitovia, joten mieti, mitkä olisivat sinulle 

hyviä valintoja. Valinnaisaineen vaihto on mahdollista vain vahvoilla perusteilla.  

Minkään valinnaisaineen opiskelu ei ole ehtona pyrittäessä peruskoulun jälkeisiin 
oppilaitoksiin. Valinnaisainevalinnat saattavat kuitenkin antaa lisävalmiuksia toisen asteen 
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opiskeluun. Hyvin suoritetuista taide- ja taitoaineiden (KO, KU, LI, MU, KS) kursseista 
sekä niihin liittyvistä lyhytkursseista voi olla hyötyä pyrittäessä toisen asteen ammatillisiin 
opintoihin. Tietotekniikkaa ei lasketa kaikkien aineiden keskiarvoon 9. luokan 
yhteisvalinnassa. 

Valinnaisista A2- ja B2-kielistä tulee vain suoritusmerkintä päättötodistukseen huoltajan 
niin halutessa. 

Valinnat tehdään Wilman selainversiossa https://wilma.keuruu.fi. Valinnan voi tehdä 
huoltajan tai oppilaan wilma-tunnuksilla. Valitse sivun yläreunasta välilehti Kurssitarjotin, 
sen jälkeen nappi ”Kurssitarjottimeen”, sitten ”Valintatarjotin 2025-2026” alta valitaan 
tarjotin mihin valinnat syötetään, 7-luokkalaiset valitsevat tulevan 8-luokan 
valintatarjottimen ja 8-luokkalaiset valitsevat tulevan 9-luokan valintatarjottimen.  

Tuleva 8-luokkalainen valitse yksi pitkä valinta ja sille varavalinta sekä yksi lyhytvalinta 
syksylle ja yksi lyhytvalinta keväälle ja näille molemmille lyhytvalinnoille varavalinnat. 
Muista miettiä myös varavalinnat huolellisesti, sillä ykkösvalintaa ei aina voida toteuttaa ja 
silloin käytetään varavalintaa. 

Tuleva 9-luokkalainen valitse yksi taito-/taideainevalinta ja sille varavalinta. 
Valitse myös yksi pitkä valinta ja sille varavalinta sekä yksi lyhytvalinta syksylle ja yksi 
lyhytvalinta keväälle ja näille molemmille lyhytvalinnoilla varavalinnat. 
Muista miettiä myös varavalinnat huolellisesti, sillä ykkösvalintaa ei aina voida toteuttaa ja 
silloin käytetään varavalintaa. 
 
Urheiluakatemialaisten pitää valita urheiluakatemia pitkäksi valinnaiseksi sekä 
kasilla että ysillä. Tämä on akatemian toimintaan osallistumisen ehto. 
 
Tässä vihkosessa on tarkemmin kuvattu valinnaiskurssien sisältö, joten pidä tämä 
vihkonen näkösällä valintoja tehdessäsi. 

Kun valinta-aika umpeutuu ja olemme perustaneet opetusryhmät, otamme koululla 
tulosteen valinnoista ja tulee oppilaan mukana tiedoksi kotiin.  

Valinnat on tehtävä wilmaan viimeistään pe 14.2.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

https://wilma.keuruu.fi/
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8-LUOKAN LYHYTKURSSIEN KURSSIKUVAUKSET 

Lyhytkurssit arvioidaan suoritusmerkinnällä ja opetusta on 2h/viikko, yksi kurssi syksyllä ja toinen 
kurssi keväällä. 

 

KOTITALOUS (KO) 
Kurssi: Syötävän hyvää  
Sisältö: Kurssilla kokataan monipuolisesti helppoja arkiruokia ja maistuvia, terveellisiä välipaloja. 
Osallistujien toiveet ja mielenkiinnon kohteet vaikuttavat kurssin sisältöön. 
 
Kurssi: Järjestän juhlat 
Sisältö: Aina on aihetta juhlaan! Kurssilla harjoitellaan juhlien järjestämistä ja valmistetaan 
monenlaisia tarjottavia juhlaan kuin juhlaan. Voit hyödyntää kurssin antia esim. omien rippijuhliesi 
suunnittelussa. 
 

 

KUVATAIDE (KU) 

Kurssi: Vallaton valokuvaus 

Sisältö: Valokuvauskurssilla pääset kehittämään kuvallista ilmaisua ja löytämään omia 
kiinnostuksen kohteita valokuvaten. Kurssilla kuvaamme runsaasti: harjoittelemme valokuvauksen 
perusteita, digijärjestelmäkameran käyttöä, sommittelua, kuvankäsittelyä ja kuvanlukutaitoa eli 
tavoitteena on oppia ottamaan parempia valokuvia! Tutustumme myös valokuvauksen historiaan 
sekä valokuvan eri käyttötapoihin esimerkiksi somessa, mainonnassa ja kuvataiteessa. 
 
Kurssi: Eläköön luo(v)uus! 
Sisältö: Kipinöikö luovuus, vaeltaako mielikuvitus? Tämän kurssin tavoitteena on kehittää luovuutta 
ja harjoitella ongelmanratkaisukykyä erilaisia tekniikoita käyttäen ja jouhevasti yhdistäen: 
piirretään, maalataan, muotoillaan, rakennellaan ja kuvataan. Materiaalina voivat olla lyijykynä, 
spraymaalit, savi, pahvi, kamera tai lähes mikä vain vastaan tuleva roska tai romu. Mielikuvituksella 
ei ole rajoja, eikä myöskään tällä valinnaiskurssilla! 
 
 
LIIKUNTA (LI) 
Kurssi: Treenikurssi  
Sisältö ja tavoitteet: Kurssilla keskitytään oman liikuntakipinän löytämiseen. Etsitään itselle 
mieluisia tapoja liikkua ja kohottaa kuntoa. Kannustetaan omaehtoiseen liikkumiseen myös vapaa-
ajalla. Kehitetään kestävyyskuntoa ja lihasvoimaa. Suunnitellaan ja toteutetaan jokaisen omalle 
kuntotasolle sopiva harjoitusohjelma. Opastusta sykemittarin käyttöön sekä erilaisiin 
treenisovelluksiin.  
 
Kurssi: Palloilukurssi  
Sisältö ja tavoitteet: Kurssin keskeisenä sisältönä on erilaisten maila- ja pallopelien harjoittelu 
sekä lajitaitojen syventäminen. Liikkua ryhmässä ja kehittyä hyväksi tiimipelaajaksi toisiaan 
kannustaen. Oppilaat saavat itse vaikuttaa kurssin sisältöön. 
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MUSIIKKI (MU) 
Kurssi: Yhtyemusisoinnin alkeet 
Sisältö: Opetellaan eri soittimien alkeita mm. kitara, piano, ukulele, basso ja rummut. Harjoitellaan 
sointuja ja komppausmalleja. Oppilaat voivat vaikuttaa käytettävien soitinten painotukseen ja 
ohjelmistoon. 
 
Kurssi: Lauluyhtye 
Sisältö: Kurssilla tutustutaan oppilaiden toiveiden mukaisesti yhteis-/yksin-/stemmalauluun. 
Oppilas pääsee kehittämään omia äänenmuodostustaitojaan ja laulamaan yhdessä muiden kanssa. 
Kurssilla kuunnellaan erilaisia laulukokoonpanoja ja tehdään erilaisia ääniharjoituksia, mutta 
pääpaino on laulamisessa. Ohjelmisto valitaan yhdessä oppilaiden kanssa. 
 

 

SAKSAN KIELI (SA) 
Kurssi: Ich like Deutschland! 
Tavoitteet: Oppilas tutustuu saksalaisen kielialueen (Saksa, Sveitsi, Itävalta) elämäntapaan, näiden 
kulttuurien erityispiirteisiin ja saksan kielen alkeisiin. Oppilas rohkaistuu käyttämään vierasta kieltä 
ja avartaa maailmankuvaansa.  
Sisältö: Tutustutaan saksalaisen kielialueen kulttuureihin monipuolisesti, huomioiden myös 
osallistujien omat kiinnostuksen kohteet. Opetellaan keskeisiä arkipäivän sanoja ja sanontoja ja 
ääntämistä.  
Työtavat ja arviointi: Helpot kirjalliset ja suulliset yksilö-, pari- ja ryhmätehtävät. Opimme myös 
mm. videoiden ja pelien avulla. Suoritusmerkinnän saamiseksi oppilaalta vaaditaan läsnäolon 
lisäksi osallistumista tuntityöskentelyyn ja mahdollisten kurssitehtävien ja -töiden (esim.  
esitelmät) tekemistä. 
 
 
TEKNINEN TYÖ (TN) 
Kurssi: Kipinää ja hitsivaloa 
Sisältö: Kurssilla keskitytään erityisesti metallitöihin sekä erilaisiin hitsauslaitteisiin ja -
menetelmiin. Perehdytään tarkemmin seitsemännellä luokalla tuttuihin MIG-, kaasu- sekä 
pistehitsaukseen sekä uutena laitteena TIG-hitsaukseen. Lukukauden aikana jokainen oppilas 
suunnittelee ja rakentaa laajemman metallituotoksen käyttäen opeteltuja tekniikoita. 
Arviointi: Arvioinnissa keskitytään oppilaan aktiivisuuteen työskentelyssä, töiden viimeisteltyyn 
jälkeen sekä jatkuvaan työskentelyn arviointiin. Töiden haastavuus vaikuttaa myös arviointiin 
 
Kurssi: Höylän lastuja ja hiontapölyä 
Sisältö: Kurssilla keskitytään erityisesti puun työstöön ja siihen liittyviin välineisiin. Perehdytään 
aiempaa tarkemmin aikaisemmilta luokilta tuttuihin käsityömenetelmiin sekä tutustutaan 
tarkemmin työstökoneiden eri mahdollisuuksiin. Lukukauden aikana oppilas suunnittelee ja 
rakentaa laajemman puutyötuotoksen käyttäen ennalta opeteltuja tekniikoita sekä erilaisia 
“puusepän liitoksia”. Tuotteeseen on mahdollista yhdistää myös muutakin materiaalia (esim. 
metallia).  
Arviointi: Arvioinnissa keskitytään oppilaan aktiivisuuteen työskentelyssä, töiden viimeisteltyyn 
jälkeen sekä jatkuvaan työskentelyn arviointiin. Töiden haastavuus vaikuttaa myös arviointiin. 
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TEKSTIILITYÖ (TS) 
Kurssi: Tekstiilityön lyhytkurssi  
Kurssi on tarkoitettu kaikille tekstiilityöstä kiinnostuneille. Voit valita useampia tekstiilityön 
kursseja. Omaa osaamista syvennetään yksilöllisesti. 
Tavoitteet: Syventää ja laajentaa omaa osaamistaan kokonaisen käsityön prosesseissa. 
Sisältö: Tehdään erilaisia töitä, käyttäen monipuolisia tekniikoita ja aihealueita oman 
mielenkiinnon mukaan. Aihealueita esim. vaatetus, asusteet, sisustus, kierrätys.  Tekniikoina mm. 
lankatyöt, ompelu, värjäys ja kankaanpainanta, käsin- ja konekirjonta, kudonta, askartelu jne.  
Arviointi: Arvioinnissa painottuu kokonainen käsityö suunnittelusta valmiiseen tuotteeseen, 
raportointiin sekä työskentelyn jatkuvaan arviointiin. 
 
 
TIETOTEKNIIKKA (TT) 
Kurssi: Hyötyohjelmat 

Tavoitteet: Antaa valmiuksia erilaisten tietokoneohjelmien käyttöön koulussa, jatko-opinnoissa 

sekä tulevaisuuden työelämässä. 

Sisältö: Kurssilla käydään kehittyneen kuvankäsittelyohjelman perustoiminnot. Mainosten ja 

esitteiden tekeminen julkaisuohjelmalla. Videoiden muokkaus ja videoesityksen rakentaminen. 

Piirto- ja maalausohjelman sekä piirtotason käyttö. 

Toimisto-ohjelmat: Esitysten tekeminen. Tekstinkäsittelyohjelman toimintojen monipuolinen 

harjoittelu. Taulukkolaskentaohjelman perustason hyötykäyttö. Kurssilla tutustutaan myös 

muistiinpano-ohjelman käyttöön sekä kymmensormijärjestelmään. 

Työtavat: Itsenäinen työskentely tietokoneella opettajan ohjeiden mukaisesti. Oppituntisin 

tehdään pieniä aiheen mukaisia tehtäviä. 

 
VENÄJÄN KIELI (VE) 
Kurssi: Venäjän hauskat aakkoset 
Kurssin tavoitteet: Tavoitteena on innostaa ja kannustaa oppilaat opiskelemaan venäjän kieltä ja 
laajentaa tietoa naapurimaan kulttuurista. 
Sisältö: Tällä aakkoskurssilla tutustut venäläisin aakkosiin, sekä perussanastoon (tervehdykset, 
nimen kertominen, perheen jäsenet, opiskelu, ruokasanasto). 
Työtavat: Opiskelemme kirjoittamalla, lukemalla, hyödynnetään myös verkkomateriaalia, esim. 
hauskat nettipelit. Välillä keitetään venäläistä teetä ja keskustellaan venäläisestä kulttuurista. 
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9-LUOKAN LYHYTKURSSIEN KURSSIKUVAUKSET 

Lyhytkurssit arvioidaan suoritusmerkinnällä ja opetusta on 2h/viikko, yksi kurssi syksyllä ja toinen 
kurssi keväällä. 

 
KOTITALOUS (KO) 
Kurssi: Hei me leivotaan  
Sisältö: Jos pidät leipomisesta, tämä kurssi on juuri sinua varten! Kurssilla valmistetaan suolaisia ja 
makeita leivonnaisia arkeen ja juhlaan. Kurssin sisältöä muokataan osallistujien toiveiden ja 
taitojen mukaan.   
 
Kurssi: Oman elämän eväät  
Sisältö: Mitä tänään syötäisiin? Mitä eläminen maksaa? Kurssilla valmistaudutaan itsenäiseen 
elämiseen ja taloudenhoitoon harjoittelemalla arjessa tarvittavia käytännön taitoja ja 
valmistamalla opiskelijabudjettiinkin sopivia herkullisia arkiruokia. 
 
 
KUVATAIDE (KU) 
Kurssi: Kuvitella! 
Sisältö: Graffitit, emojit, tatuoinnit ja kirjansivureunojen piirustelut – kuvitukset ovat osa  
arkeamme. Tämän kurssin tavoitteena on ottaa kaikenlaiset kuvitukset haltuun. Tutustumme 
kuvittajan ja graafisen suunnittelijan ilmaisukeinoihin kuten typografiaan, sarjakuviin, 
animaatioihin, erilaisiin käyttökuvituksiin, merkkeihin, logoihin, symboleihin ja mainoksiin.  Kurssin 
aikana mm. suunnittelemme omia hahmoja, piirrämme sarjiksia, sketsaamme, kuvitamme sanoja 
ja tarinoita, kuvioimme ja designaamme eri tekniikkoja käyttäen. (lyikkärit, puuvärit, tussit, 
akvarellit jne.) 
 
Kurssi: Vallaton valokuvaus, kurssi vain niille oppilaille, jotka eivät ole suorittaneet tätä jo 8-luokalla 
Sisältö: Valokuvauskurssilla pääset kehittämään kuvallista ilmaisua ja löytämään omia 
kiinnostuksen kohteita valokuvaten. Kurssilla kuvaamme runsaasti: harjoittelemme valokuvauksen 
perusteita, digijärjestelmäkameran käyttöä, sommittelua, kuvankäsittelyä ja kuvanlukutaitoa eli 
tavoitteena on oppia ottamaan parempia valokuvia! Tutustumme myös valokuvauksen historiaan 
sekä valokuvan eri käyttötapoihin esimerkiksi somessa, mainonnassa ja kuvataiteessa. 
 
 
LIIKUNTA (LI) 
Kurssi: Treenikurssi  
Sisältö: Kurssilla keskitytään oman liikuntakipinän löytämiseen. Etsitään itselle mieluisia tapoja 
liikkua ja kohottaa kuntoa. Kannustetaan omaehtoiseen liikkumiseen myös vapaa-ajalla. 
Kehitetään kestävyyskuntoa ja lihasvoimaa. Suunnitellaan ja toteutetaan jokaisen omalle 
kuntotasolle sopiva harjoitusohjelma. Opastusta sykemittarin käyttöön sekä erilaisiin 
treenisovelluksiin.  
 
Kurssi: Palloilukurssi  
Sisältö ja tavoitteet: Kurssin keskeisenä sisältönä on erilaisten maila- ja pallopelien harjoittelu 
sekä lajitaitojen syventäminen. Liikkua ryhmässä ja kehittyä hyväksi tiimipelaajaksi toisiaan 
kannustaen. Oppilaat saavat itse vaikuttaa kurssin sisältöön. 
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MATEMATIIKKA (MA) 
Kurssi: Lukiomatematiikkaa 
Mietitkö lukiossa pitkän matematiikan opiskelua? Kurssilla tutustutaan lukion pitkän matematiikan 

opiskeluun, tehtäviin ja vaatimustasoon. Kurssilla saat hyvää pohjaa lukion pitkän matematiikan opiskelun 

aloittamiseen. 

Tavoitteet: Antaa valmiuksia lukion pitkän matematiikan suorittamiseen. 

Sisältö: Syvennetään peruskoulussa käytyjen matematiikan aihealueiden osaamista. Tutustutaan lukion 

pitkän matematiikan tehtäviin. Tutustutaan myös lyhyesti lukion fysiikan ja kemian laskuihin sekä 

lukiomatematiikan tietokoneohjelmiin. 

Työtavat: Normaali matematiikan tunnin oppituntityöskentely. Itsenäinen työskentely sekä pari- ja 

ryhmätyöskentelyä. 

 
MUSIIKKI (MU) 
Kurssi: Yhtyemusisoinnin alkeet 
Sisältö: Opetellaan eri soittimien alkeita mm. kitara, piano, ukulele, basso ja rummut. Harjoitellaan 
sointuja ja komppausmalleja. Oppilaat voivat vaikuttaa käytettävien soitinten painotukseen ja 
ohjelmistoon. 
 
Kurssi: Lauluyhtye 
Sisältö: Kurssilla tutustutaan oppilaiden toiveiden mukaisesti yhteis-/yksin-/stemmalauluun. 
Oppilas pääsee kehittämään omia äänenmuodostustaitojaan ja laulamaan yhdessä muiden kanssa. 
Kurssilla kuunnellaan erilaisia laulukokoonpanoja ja tehdään erilaisia ääniharjoituksia, mutta 
pääpaino on laulamisessa. Ohjelmisto valitaan yhdessä oppilaiden kanssa. 
 
 
SAKSAN KIELI (SA) 
Kurssi: Ich like Deutschland! 
Tavoitteet: Oppilas tutustuu saksalaisen kielialueen (Saksa, Sveitsi, Itävalta) elämäntapaan, näiden 
kulttuurien erityispiirteisiin ja saksan kielen alkeisiin. Oppilas rohkaistuu käyttämään vierasta kieltä 
ja avartaa maailmankuvaansa.  
Sisältö: Tutustutaan saksalaisen kielialueen kulttuureihin monipuolisesti, huomioiden myös 
osallistujien omat kiinnostuksen kohteet. Opetellaan keskeisiä arkipäivän sanoja ja sanontoja ja 
ääntämistä.  
Työtavat ja arviointi: Helpot kirjalliset ja suulliset yksilö-, pari- ja ryhmätehtävät. Opimme myös 
mm. videoiden ja pelien avulla. Suoritusmerkinnän saamiseksi oppilaalta vaaditaan läsnäolon 
lisäksi osallistumista tuntityöskentelyyn ja mahdollisten kurssitehtävien ja -töiden (esim.  
esitelmät) tekemistä. 
 
TEKNINEN TYÖ (TN) 
Kurssi: Puukkokurssi 
Sisältö: Puukkokurssin aikana tutustutaan perinteiseen suomalaiseen työvälineeseen, puukkoon. 
Oppilaat suunnittelevat sekä tuottavat itselleen puukon tuppeineen, painottaen puukon toimivaa 
sekä esteettistä ulkonäköä. Kurssilla tutustutaan myös terähuoltoon sekä teräaselainsäädäntöön. 
Arviointi: Arvioinnissa tarkastellaan tuotteen kehitystä suunnitelmasta valmiiksi tuotteeksi sekä 
työympäristön ja välineiden turvallista ja oikeaoppista käsittelyä. Tunneilla keskitytään myös ns. 
jatkuvaan arviointiin, jolloin tuntitoiminta ja oppilaan asenne on oleellisessa asemassa. 
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Kurssi: Teknisen työn lyhytkurssi 
Syvennetään opittuja teknisen käsityön tietoja ja taitoja keskittyen pääosin tiettyyn käsityön osa-
alueeseen (puu, metalli tai elektroniikka) oppilaan omien toiveiden ja suunnitelmien mukaisesti. 
Pyritään tekemään vähintään yksi siisti ja viimeistelty tuotos panostaen erityisesti tuotteen 
ulkonäköön. Kahdeksannen luokan valinnainen ei ole edellytys kurssin suorittamiseen. 
Arviointi: Arvioinnissa keskitytään töiden viimeisteltyyn jälkeen sekä jatkuvaan työskentelyn 
arviointiin. Töiden haastavuus vaikuttaa myös arviointiin. Tunneilla keskitytään myös ns. jatkuvaan 
arviointiin, jolloin tuntitoiminta ja oppilaan asenne on oleellisessa asemassa. 
 
 
TEKSTIILITYÖ (TS) 
Kurssi: Tekstiilityön lyhytkurssi  
Kurssi on tarkoitettu kaikille tekstiilityöstä kiinnostuneille. Voi valita useampia tekstiilityön 
kursseja. Omaa osaamista syvennetään yksilöllisesti. 
Tavoitteet: Syventää ja laajentaa omaa osaamistaan kokonaisen käsityön prosesseissa. 
Sisältö: Tehdään erilaisia töitä, käyttäen monipuolisia tekniikoita ja aihealueita oman 
mielenkiinnon mukaan. Aihealueita esim. vaatetus, asusteet, sisustus, kierrätys.  Tekniikoina mm. 
lankatyöt, ompelu, värjäys ja kankaanpainanta, käsin- ja konekirjonta, kudonta, askartelu jne.  
Arviointi: Arvioinnissa painottuu kokonainen käsityö suunnittelusta valmiiseen tuotteeseen, 
raportointiin sekä työskentelyn jatkuvaan arviointiin. 
 
 
TIETOTEKNIIKKA (TT) 
Kurssi: Ohjelmointi ja 3D-suunnittelu 

Tavoitteet: Oppia ohjelmoinnin perusteet. Saada valmiuksia ohjelmoinnin opiskeluun ja käyttöön jatko-

opinnoissa sekä tulevaisuuden työelämässä. Tutustua 3D-suunnitteluun sekä tulostukseen. 

Sisältö: Ohjelmien rakentaminen graafisen ohjelmoinnin avulla. Opetellaan ohjelmointia 

ohjelmointikielellä. 3D-suunnitteluohjelman peruskäyttö. 3D-tulostimen toimintaan ja ominaisuuksiin 

tutustuminen. 

Työtavat: Itsenäinen työskentely tietokoneella opettajan ohjeiden mukaisesti. Oppituntisin tehdään pieniä 

aiheen mukaisia tehtäviä. 

 
YHTEISKUNTAOPPI (YH) 
Kurssi: Maailmankansalaisen kypsyyskoe (YK-liitto) 
Sisältö ja tavoite: Kurssin aikana oppilas tutustuu tarkemmin johonkin häntä kiinnostavaan 
kansainväliseen teemaan ja tuottaa aiheesta materiaalia sekä itseään että muita varten. Oppilas 
oppii havaitsemaan yhteyksiä asioiden välillä sekä tunnistamaan yksilön vastuun ja omat 
mahdollisuutensa vaikuttaa maailmassa. 
Työtavat: Työn voi tehdä yksin tai parin kanssa. Kurssi koostuu neljästä osiosta: päiväkirja, 
tutkielma, toiminta sekä itsearviointi. Osioiden toteutustavoista keskustellaan kurssilla, 
tavoitteena on, että jokainen saa tehdä työnsä omien vahvuuksiensa ja mielenkiinnonkohteidensa 
mukaan. Kurssin suorittamien edellyttää aktiivista työskentelyä. 
Arviointi: Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää kypsyyskokeen suorittamista ohjeiden 
mukaan. Kurssin suorittamisesta saa myös YK-liiton myöntämän diplomin. 
 



11 
 

8- ja 9-LUOKKIEN PITKIEN VALINNAISAINEIDEN KURSSIKUVAUKSET 

Pitkät valinnaisaineet arvioidaan numeroin ja opetusta on 2h/viikko läpi koko lukuvuoden. 
Näitä samoja lukuvuoden mittaisen valinnan kursseja valitsevat sekä kahdeksannen 
että yhdeksännen luokan oppilaat. Tulossa on siis yhteisryhmiä, jos valitsijoita on 
molemmilta vuosiluokilta.  
 
 
SAKSA B2-KIELI (SAB)  
Kurssi: Saksan valinnaiskurssi, 8-9 –luokille, kurssi 1 
Tavoitteet: Oppilas tutustuu saksan kieleen ja saksalaisen kielialueen kulttuureihin. Oppilas 
avartaa maailmankuvaansa, oppii ymmärtämään saksalaisen kielialueen kulttuureja ja rohkaistuu 
käyttämään vierasta kieltä.  
Sisältö: Keskeisimpänä sisältönä ovat yksinkertaiset oppilaan oman arjen puhetilanteet ja saksan 
kielen ääntäminen. Kulttuurien vertailu ja saksalaisen kielialueen esittely ovat rakenteiden ja 
sanaston ohella myös tärkeitä. 
Työtavat: Kirjalliset ja suulliset yksilö-, pari- ja ryhmätehtävät. Opimme myös mm. videoiden ja 
pelien avulla.  
Arviointi: Numeerinen arviointi, joka perustuu kurssin aikana annettuihin näyttöihin kielitaidosta 
(tuntityöskentely, mahdolliset arvioitavat kurssitehtävät ja -työt, kokeet). 
 
 
HISTORIA (HI) 
Kurssi: Elokuvan vuosikymmenet 
Huomioitavaa: Tämän kurssin voi valita vain yhden kerran yläkoulun aikana, joko 8.- tai 9.-luokalla. 
Sisältö: Kurssilla käydään elokuvia katsomalla läpi elokuvahistorian vuosikymmeniä 1920-luvulta 
nykypäivään. Tutustutaan elokuvamaailman klassikkoteoksiin, lajityyppeihin sekä historian 
tapahtumiin elokuvien kautta.  
Työtavat: Yksilö-, pari- ja ryhmätehtävät sekä kirjoitelmat/esitelmät 
Arviointi: Arvioidaan tuntityöskentelyn sekä kirjallisten töiden perusteella. 
 
Kurssi: ”Pelataan historiaa: Roolipelillä tapahtumien keskipisteeseen!” 
Sisältö: Kurssilla sukelletaan historiallisiin ilmiöihin ja tapahtumiin uudella tavalla. Kurssilaiset 
ohjaavat itse luomiaan hahmoja erilaisten skenaarioiden läpi aina keskiajan taistelukentiltä 
Vietnamin sodan aikaisiin viidakoihin. Peli toteutetaan perinteisellä ”pen and paper”-
roolipelimenetelmällä. 
Arviointi: Arviointi kohdistuu tapaan osallistua peliin sekä oppilaan taitoon hahmottaa ja soveltaa 
pelin historiallista kontekstia ratkaisuissaan pelin aikana. 
 
 
KOTITALOUS (KO) 

Kurssi: Kotona keittiössä 

Sisältö: Vastaleivotun leivän tuoksu, herkullinen, alusta asti itse valmistettu ruoka tai kauniisti 

koristeltu herkku juhlahetkiin. Tällä kurssilla pääset kokeilemaan kotikeittiöön sopivia perinteisiä ja 

uusia reseptejä. Samalla kertaat ja opit keittiössä tarvittavia taitoja saaden makua ja iloa yhdessä 

tekemisestä jokaiseen päivään. 
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KUVATAIDE (KU) 
Kurssi: Valinnainen kuvataide 
Sisältö: Onko kuvis ilosi ja intohimosi? Tule mukaan syventämään teknisiä taitojasi, ilmaisemaan 
itseäsi ja kehittämään omaperäistä käsialaasi kuviksen keinoin. Tutustumme monipuolisesti eri 
materiaaleihin ja työtapoihin. Tutkimme visuaalisen kulttuurin historiaa ja nykypäivää. 
Vierailemme taidenäyttelyssä mahdollisuuksien mukaan. Teemme ilmaisua kehittäviä tehtäviä ja 
lisäksi pääset suunnittelemaan ja toteuttamaan itseäsi kiinnostavia teoksia erilaisia tekniikoita 
vapaasti käyttäen: piirtämistä, maalaamista, muotoilua, keramiikkaa, rakentelua, grafiikkaa ja 
valokuvaamista. Tyyli on vapaa, mutta pakollinen! 
Arviointi: Arvioidaan tuntityöskentelyn perusteella. 
 
 
LIIKUNTA (LI) 
Kurssi: Valinnainen liikunta 
Sisältö: Harrastetaan monipuolisesti erilaisia kesä- ja talviliikuntalajeja. Harjoitellaan uusia 
liikuntamuotoja ja tutustutaan sekä paikalliseen että alueelliseen liikuntakulttuuriin ja 
liikuntatarjontaan. Sisältöjä muokataan oppilasryhmän toiveiden mukaisesti. 
Arviointi: Arvioidaan tuntityöskentelyn perusteella. 
 
Kurssi: Urheiluakatemia 
Sisältö: Kurssi sisältää opiskelua kasva urheilijaksi –materiaalin pohjalta, vierailijaluentoja, 
lihashuoltoa ja yleisharjoittelua. Urheiluakatemialaisten tulee valita tämä kurssi. 
Arviointi: Arvioidaan tuntityöskentelyn perusteella. 
 
 
MUSIIKKI (MU) 
Kurssi: Svengijengi  
Sisältö: Kurssin avainsana on yhteissoitto. Kurssilla tutustutaan monipuolisesti musiikin eri osa-
alueisiin pääasiassa soiton ja laulun kautta. Soittimina käytetään kitaroita, bassoa, rumpusettiä ja 
kosketinsoittimia. Mukana voivat olla myös omat orkesterisoittimet. Soiton ohella kehitetään 
myös laulutaitoa, sekä yksi- että moniäänisesti. Ohjelmaan voi kuulua, ryhmästä riippuen, myös 
tietokonemusiikin perusteisiin tutustumista. 
Arviointi: Arvioidaan tuntityöskentelyn perusteella. 
 
 
TEKNINEN TYÖ (TN) 
Kurssi: Teknisen työn valinnaiskurssi  
Sisältö: Valinnaiskurssilla keskitytään teknisen käsityön perinteisiin sekä uudempiin 
tietokoneohjattuihin työmenetelmiin oppilaan omien töiden ja toiveiden muodossa. Syvennetään 
seitsemännellä ja mahdollisesti kahdeksannella luokalla opittuja perustaitoja ja opitaan 
soveltamaan niitä monipuolisesti. Tutustutaan tarkemmin puutyön, kone- ja metalliopin sekä 
elektroniikan ja robotiikan perusteisiin.  
Arviointi: Numeroarvioinnissa keskitytään töiden laadukkaaseen suunnitelmiin, viimeisteltyyn 
työskentelyjälkeen sekä jatkuvaan työskentelyn arviointiin. Toisin sanoen tuotteissa toteutetaan 
niin sanottua kokonaisen käsityön ajattelutapaa: suunnittelu, toteutus & raportointi. Töiden 
haastavuus vaikuttaa myös arviointiin.  
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TEKSTIILITYÖ (TS) 
Kurssi: Tekstiilityö 
Kurssi on tarkoitettu kaikille tekstiilityöstä kiinnostuneille. 
Tavoitteet: Syventää ja laajentaa omaa osaamistaan kokonaisen käsityön prosesseissa. 
Sisältö: Tehdään erilaisia töitä, käyttäen monipuolisia tekniikoita ja aihealueita oman 
mielenkiinnon mukaan. Aihealueita esim. vaatetus, asusteet, sisustus, kierrätys. Tekniikoina mm. 
lankatyöt, ompelu, värjäys ja kankaanpainanta, käsin- ja konekirjonta, kudonta, askartelu jne.  
Arviointi: Arvioinnissa painottuu kokonainen käsityö suunnittelusta valmiiseen tuotteeseen, 
raportointiin sekä työskentelyn jatkuvaan arviointiin. 
 
 

 
 
 
TAIDE- JA TAITOAINEVALINTA 9-LUOKALLE 
Tämä valinta on osa perusopetuksen taide- ja taitoaineiden pakollista oppimäärää ja arviointi tulee 
osaksi sitä.   

 
KOTITALOUS (KO) 
Kurssi: Arjen aarrearkku – kotitaloustaidot kuntoon 
Sisältö: Miten tehtiinkään hyvin kohonneet sämpylät? Mikä mauste sopii mihinkin ruokaan? 
Kuinka saada rahat riittämään? Tämä kurssi on sinua varten, joka haluat syventää 
kotitalousosaamistasi tulevaa elämää varten. Kurssi on jatkoa 7. luokan yhteiselle kotitaloudelle ja 
se arvioidaan samoin arviointiperustein, joten sillä voi vaikuttaa päättötodistuksen arvosanaan 
kotitalouden osalta.  
 
KÄSITYÖ (KS) 
Kurssi: Käsityön jatkokurssi 
Tämä kurssi on tarkoitettu kaikille niille, jotka haluavat kehittää omia käsityön taitojaan 
monipuolisesti. Kurssilla tehdään monipuolisesti valitun aihealueen piirissä yhteisen käsityön 
projekti. 
Tavoitteet: Tavoitteena suunnitella ja toteuttaa mahdollisimman itsenäisesti monimateriaalinen 
tuotos seuraavien aihealueiden parissa. 1. Vaatetus ja asusteet, 2. Sisustus kuntoon, 3. Valoa 
maailmaan, 4. Musiikkia pirttiin 
Työtavat: Monimateriaalisuus voidaan toteuttaa sekä kovien että pehmeiden materiaalien sisällä 
tai vaihtoehtoisesti painottaen toista osa-aluetta. Kun projekti on hyväksytysti suoritettu, on 
mahdollisuus toteuttaa pienempi vapaavalintainen työ valitsemallaan osa-alueella. 
Arviointi: Arvioinnissa tullaan painottamaan projektia kokonaisuutena suunnitelmasta 
toteutukseen ja raportointiin. Kurssilla arvioidaan siis ns. kokonaista käsityötä. Annettu numero 
vaikuttaa käsityön päättöarviointiin (annettu seitsemännellä luokalla). Tunneilla keskitytään myös 
ns. jatkuvaan arviointiin, jolloin tuntitoiminta, turvallinen ja oikeaoppinen työskentely sekä 
oppilaan asenne ovat oleellisessa asemassa hänen arvioinnissa. 
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KUVATAIDE (KU) 
Jatkamme yhdeksännen luokan kuviksen kurssilla siitä, mihin kasilla jäimme: taiteilemme 
antaumuksella! Tavoitteena on omien kokemusten, ajatusten ja ideoiden ilmaiseminen, 
kädentaitojen kehittäminen ja ajankohtaisiin kuvakulttuureihin tutustuminen.  Syvennämme jo 
opittuja asioita ja lisäksi opit uusia kuvan tekemisen taitoja ja tekniikoita: esim. piirrämme, 
maalaamme akryyli- ja öljyväreillä, teemme metalli- ja serigrafiikkaa, muotoilemme savesta, 
veistämme kipsistä, kuvaamme ja teemme isompia taideprojekteja, käymme myös taidenäyttely- 
retkellä. Nämä opinnot vaikuttavat pakollisen oppimäärän päättöarvioinnin arvosanaan. 
 
LIIKUNTA (LI) 
Tehtävänä on antaa oppilaille eväät terveen nuoren elämään ja kehittää liikuntataitoja 
monipuolisesti kaikkia urheilulajeja palvellen. Nämä opinnot vaikuttavat pakollisen oppimäärän 
päättöarvioinnin arvosanaan. 
 
MUSIIKKI (MU) 
Kurssilla syvennetään seitsemännellä ja kahdeksannella luokalla opittuja asioita. Painopiste on 
omalla tekemisellä. Nämä opinnot vaikuttavat pakollisen oppimäärän päättöarvioinnin 
arvosanaan. 
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KEURUUN YHTEISKOULUN YLÄKOULUN TUNTIJAKO  
Uuden opetussuunnitelman mukainen tuntijako 1.8.2024 alkaen. 
 
Yhteiset aineet  7. lk. 8. lk 9. lk. yht. 

Uskonto   / elämän-
katsomustieto 

1 1 1 3 

Äidinkieli ja kirjallisuus 3 4 3 10 

Englannin kieli (A1-kieli) 2 3 2 7 

Ruotsin kieli (B1 kieli) 2 2 2 4 

Matematiikka 4 3 4 11 

Fysiikka 1 1 1,5 3,5 

Kemia 1 1 1,5 3,5 

Biologia 1 1 2 4 

Maantieto 1 1 1 3 

Historia 1 3 - 4 

Yhteiskuntaoppi - - 3 3 

Terveystieto 1,5 0,5 1 3 

Oppilaanohjaus 0,5 0,5 1 2 

Musiikki 1 2 - 3 

Kuvataide 2 1 - 3 

Käsityö 3 - - 3 

Kotitalous 3 - - 3 

Liikunta 3 2 2 7 

Taide- ja taito-  
aineiden (TaiTai) 
valinnaiset 

  KU 1* 
KS 1* 

MU 1* 2 2 

Vapaavalintaiset 
valinnaisaineet 

  4 4 8 

 Kaikki yhteensä 30 30 30 90 

Vapaaehtoinen A2-
kieli: *saksa 

alkaa 4-luokalta 2 2 2 6 

Kaikki yhteensä A2-saksan kanssa 32 32 32 96 

 
* Saksan kieli A2-kielenä opiskellaan koulun perustuntijaon lisäksi.  
 

Huom.: Taide- ja taitoaineiden pakolliset ja valinnaiset kurssit muodostavat yhtenäisen 

jatkumon. Taide- ja taitoaineiden päättöarvosana määrittyy sen mukaan, millä luokalla 

viimeinen pakollinen tai valinnainen kokonaisuus on opiskeltu. Päättötodistuksen 

arvioinnissa otetaan huomioon 7-9-luokkien arvosanat siten, että kertyvä osaaminen 

suhteessa oppiaineessa asetettuihin tavoitteisiin määrittelee oppiaineen päättötodistuksen 

arvosanan. Arvosana ei siis ole kurssien arvosanojen keskiarvo. 

 

 

 

 



16 
 

 

 


